Zalacznik nr 2

do Uchwaly Zarzadu Powiatu w Lipsku
nr CXLV1/332/2022 dnia 22 sierpnia 2022 r

Informacja o ksztaltowaniu si¢ Wieloletniej Prognozy Finansowej oraz przebiegu
realizacji przedsiewzie¢ za I potrocze 2022 r .

I.  Cze$¢ opisowa

Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu obejmuje lata 2022 — 2027. Poziom zadtuzenia
Powiatu na koniec 2022 r roku wg tytutow dluznych wynosi 4 272 000 zt i stanowi 11,36 %
wykonanych dochodow. Na powyzszg kwote sktadajg sie zobowigzania z tytutu planowanego
wykupu wyemitowanych obligacji komunalnych w roku 2018 , oraz zobowigzania z tytutu
nowej emisji obligacji komunalnych w 2021 roku.

Z zalozen przyjetych do Wieloletniej Prognozy Finansowej wynika, ze poziom zadluzenia
Powiatu na koniec 2022 r wyniesie 5 948 000 zt , poniewaz zaplanowano emisj¢ obligacji
komunalnych w 2022 roku w wysokosci 2 600 000,00 zt .

Kwoty planowanego dlugu w latach 2022-2027 1 jego sptaty przedstawiajg si¢ nastgpujaco:

Lata zadluzenia Kwota splaty dlugu
Planowana kwota dlugu na koniec roku
2022 5948 000,00 924 000,00
2023 4 504 000,00 1444 000,00
2024 3060 000,00 1444 000,00
2025 2 040 000,00 1 020 000,00
2026 1020 000,00 1020 000,00
2027 0,00 1020 000,00

W 2022 roku nastapi wykup obligacji komunalnych na kwotg 924 000 zt. Kwota dlugu jest
zgodna z uprzednio zatozonym planem i wynosi na dzien 30 czerwca 2022 roku 5 948 000 zt.

Planowany w kolejnych latach objetych zadluzeniem obowiazujacy od 2022 r indywidualny
wskaznik sptaty zadtuzenia ustalony wg art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach
publicznych przedstawia si¢ nastepujaco :

Lata objete Prognozowany Dopuszczalny maksymalny Dopuszczalny maksymalny
zadluzeniem J.m. indywidualny wskaznik splaty zadluzenia dla wskaznik splaty zadluzenia dla
wskaznik splaty zadluzenia | Powiatu wyliczony wg art.243 w Powiatu wyliczony wg art.243 w

oparciu o plan 3 kwartaltu oparciu o wykonanie roku
poprzedzajacego pierwszy rok poprzedzajacego pierwszy rok
prognozy. prognozy.

2022 % 2,54 5,47 6,16

2023 % 3,81 4,61 5,30

2024 % 3,56 4,99 5,68

2025 % 2,46 5,07 5,76

2026 % 2,27 5,00 5,70

2027 % 2,12 5,31 6,00

Dopuszczalny wskaznik splaty zobowigzan okreslony w art. 243 ustawy, ksztattuje si¢ ponize;j
dopuszczalnego wskaznika poziomu okreslonego w w/wym przepisie. Z analizy ksztattowania
si¢  wielkosci wskaznika na przestrzeni poprzednich lat, indywidualny wskaznik przy
uchwalaniu budzetu jest mniej korzystny niz wykonanie tego wskaznika po zamknigciu roku
budzetowego. Wiec przewiduje sie iz podobnie bedzie w latach nastepnych, poniewaz w
wiekszosci dochody 1 wydatki majatkowe sg wprowadzane do uchwaty budzetowej w trakcie
roku .

Powiat spelnia wymog okreslony w art. 242 ust 1 ustawy o finansach publicznych, zgodnie z
ktérym planowane wydatki biezace sa nizsze niz planowane dochody biezace o niewielka
kwote 914,31 zt. Istnieje realne niebezpieczenstwo nie zachowania tego wskaznika na koniec
roku budzetowego.



Roéznica migdzy wykonanymi dochodami biezagcymi a wykonanymi wydatkami biezacymi w
2022 r. wyniosta 2 110 206,08 zt.

Wieloletnia Prognoza Finansowa na 30 czerwca 2022 przewiduje realizacj¢ nastepujgcych
przedsigwzigc:

L.p.

Wyszczegodlnienie :zadanie/ jednostka realizujgca

Plan na 2022

Wykonanie
na 30.06.2022

%
realizac
ji

Razem wydatki w tym:

12 571 550,99

3270 595,65

26,02

- wydatki biezace

0,00

0,00

0,00

-wydatki majatkowe

12 571 550,99

3270 595,65

26,02

2.1

Budowa Centrum Opiekunczo-
Mieszkalnego w Lipsku - Celem jest
wzmocnienie systemu wsparcia
poprzez oferte nowej formy pomocy
dla 0s6b dorostych
niepetnosprawnych w stopniu
znacznym i umiarkowanym.

Starostwo
Powiatowe w Lipsku

1027 830,19

0,00

0,00

2,2

Kompleksowa termomodernizacja
budynkéw Mtodziezowego Osrodka
Socjoterapii w Solcu nad Wistg -
Celem gtéwnym jest poprawa
efektywnosci energetycznej
budynkow,

Starostwo
Powiatowe w Lipsku

5057 158,60

3163 295,65

62,55

2.3

Budowa Doméw Dziecka w Lipsku -
zapewnienie wiasciwej opieki dla
dzieci w ramach zadan opiekunczo-
wychowawczych

Starostwo
Powiatowe w Lipsku

2185 000,00

95 000,00

4,35

2.4

"Rewitalizacja budynkow
uzytecznosci publicznej przy ul.
ltzecka 6 w Lipsku" - zapewnienie
bezpieczenstwa uzytkownikéw,
zmnieszenie zuzycia energii cieplnej.

Starostwo
Powiatowe w Lipsku

2 006 000,00

0,00

0,00

2,5

Przebudowa drogi powiatowej nr
1910W Bgkowa do drogi
wojewddzkiej 747 od km 3+070 do
km 5+778 odcinek dtugosci 2708 mb
- poprawa bezpieczenstwa ruchu
poprzez: poszerzenie nawierzchni
jezdni, wykonanie chodnika,
usprawnienie odwodnienia drogi,
wykonanie oznakowanie poziomego,
dopasowanie parametrow
technicznych drogi do wymogoéw
klasy Z , usprawnienie komunikacji i
zwiekszenie przepustowosci drog

Powiatowy Zarzad
Droég Publicznych

993 779,40

0,00

0,00

2,6

Zintegrowany system Swiadczenia e-
ustug publicznych w Starostwie
Powiatowym w Lipsku - Gtéwnym
celem jest wzmocnienie zastosowar
TIK dla e-administracji oraz e-
wigczenia spotecznego,

Starostwo
Powiatowe w Lipsku

1301 782,80

12 300,00

0,94

W 1 potroczu 2022 roku realizowano niewiele przedsiewzigé. Wydatki poczynione na ich
realizacje wyniosty 3 270 595,65 zt co stanowi 26,02% planu.
Rozpoczeto realizacje 3 przedsiewzig¢ majatkowych .
W biezacym roku nie realizowane sa przedsiewziecia o charakterze biezagcym. Realizacja planu
przedsigwzie¢ majatkowych nie przebiegta zgodnie z planem. Jedynie przedsigwzigcie pn.”
Kompleksowa termomodernizacja budynkéw Miodziezowego Osrodka Socjoterapii w Solcu
nad Wistg - Celem gldownym jest poprawa efektywnosci energetycznej budynkow” przebiegato
zgodnie z planem i wydatki zaplanowane na jego realizacje zostaly wydatkowane w 62,55%.




Przyczyny niewykonania planu pozostatych przedsigwzie¢ zostaly oméwione w zataczniku nr
1 do niniejszej uchwaty przy omawianiu realizacji zadan inwestycyjnych.

1. Cze$¢ tabelaryczna
Tabela nr 1 ,,Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Lipskiego na lata 2022-2027”



